
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DIRIGENZIALE

AREA II SOCIO ECONOMICO CULTURALE

UFFICIO SERV.SCOLASTICI

N. Registro Settore 296 del 04-10-2022

N. Registro Generale 751 del 04-10-2022

Oggetto:
Aggiudicazione definitiva alla Bianchi Ingrosso s.r.l. del materiale sanitario
per l'asilo nido comunale a.s. 2022-2023.

CIG: Z9A377F12F

IL DIR. AREA II SOCIO ECONOMICA

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla
stessa.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

D.ssa  MARIA GIUSEPPA MANGIAPANE
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AREA II SOCIO ECONOMICO CULTURALE

SERV.SCOLASTICI

Proposta di determinazione n. 302 del 03-10-2022

Oggetto:
Aggiudicazione definitiva alla Bianchi Ingrosso s.r.l. del materiale sanitario
per l'asilo nido comunale a.s. 2022-2023.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
Che con deliberazione G.M. n.60 del 4/8/2022 veniva assegnata al responsabile dell’area II la
somma di euro 6.600,00  al fine di provvedere all’assicurazione infortuni e R.C.T.  in favore di n.60
bambini frequentanti l’asilo nido comunale per l’a.s. 2022-2023 e per la fornitura  di materiale
sanitario;
Che con determinazione del responsabile dell’area II n.257 del 19/8/2022 veniva:

stabilito di avviare le procedure per l’affidamento della fornitura di materiale sanitario per-
l’asilo nido comunale per l’a.s. 2022-2023,  mediante procedura ai sensi dell’art.60 del
D.Lgs. n.50/2016 previo esperimento di gara ad evidenza pubblica con il criterio del prezzo
più basso;
approvato il bando di gara, il preventivo ed il capitolato;-
impegnata la somma di euro 6.100,00 al codice di bilancio 12.01.1.03.02.05.004 cap.1776/1-
imp.provv.133 imp.def.253;

Che con verbale di gara in data 16/9/2022 la fornitura di materiale sanitario per l’asilo nido per
l’anno scolastico 2022-2023 veniva aggiudicato in via provvisoria alla Bianchi Ingrosso s.r.l. con
sede in Borgoricco (PD) per l’importo netto di euro 3.891,00 oltre iva;
Ritenuto di procedere all’aggiudicazione definitiva;
VISTA la legge 142/1990 con recepita con l.r. n.48/91;
VISTE le ll.rr. 44/91; 26/93; 7/92; 23/97; 23/98; 30/2000;
VISTO il D. Lgs. N.50/2016 nuovo codice dei contratti;

DETERMINA

Per quanto in narrativa espresso, di aggiudicare in via definitiva, alla Bianchi Ingrosso s.r.l. partita
iva 05330700286 con sede in  Via Desman n.503 Borgoricco (PD) per l’importo netto di euro
3.891,00 oltre iva , la fornitura di materiale sanitario per l’asilo nido per l’anno scolastico
2022-2023.
Di dare atto:
che il cig rilasciato dall’ANAC è Z9A377F12F.
che la ditta è in regola con gli obblighi contributivi (scadenza durc 25/01/2023)
Di dare atto in osservanza del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione 2022/2024,
approvato con la Deliberazione di G.M. n.33 del 16/5/2022 dell'assenza di conflitto di cui
all'art.6-bis della L.R. n.241/90, e s.m.i.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 MARIA GIUSEPPA MANGIAPANE

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA II
SOCIO ECONOMICO CULTURALE con la sottoscrizione del presente provvedimento ;

SAN GIOVANNI GEMINI, lì 03-10-2022

IL RESPONSABILE DELL'AREA

D.ssa  MARIA GIUSEPPA MANGIAPANE


